



PROPOSTA DE PREÇO

AO(A) PREGOIRO(A) DA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA/CE

**CASSIO COSTA** Assinado de forma digital  
por **CASSIO COSTA**

REF: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2022-SESA

DATA DE ABERTURA: 01 DE MARÇO DE 2022

**FORTI:7129033**

HORA DA ABERTURA: ÀS 08:30 HORAS

**Dados: 2022.03.10**

**8353**

**18:20:19 -03'00'**

Razão Social: CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI  
CNPJ: 13.414.166/0001-04 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06557907-00  
Endereço: Rua 11, Nº 875, Galpão 10, Centro, Eusébio - Ceará CEP: 61.760-00  
Telefone, celular, fax, e-mail: (85) 2180-8041, cassioforti@universodiet.com  
Banco do Brasil: AG: 3515-7 CC: 13774-X

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ, CONFORME AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS ANEXADAS A ESTE TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO 1.

| ITEM | DESCRIÇÃO  | UNIDADE | QUANT. | MARCA      | VALOR UNIT | VALOR TOTAL   |
|------|--|---------|--------|------------|------------|---|
| 7    | ADAPTADOR PARA FRASCO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS DE GRANDE VOLUME SISTEMA FECHADO (COM PONTA ÚNICA)   | UNID.   | 1000   | DESCARPACK | R\$ 0,97   | R\$ 970,00 noventa e sete centavos de real                                  |
| 9    | AGULHA 25X7 HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL ESTÉRIL QUE PERMITE ACESSO INTRAVASCULAR E INTRAMUSCULAR NA INFUSÃO DE MEDICAMENTOS E EXTRAÇÃO DE SANGUE E FLUIDOS CORPÓREOS CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL COM BISEL TRIFACETADO SILICONIZADO PARA PUNÇÃO ATRAUMÁTICA. TAMPA PROTETORA DA CÂNULA EM PROLIPOILENO. ADAPTADOR UNIVERSAL PARA SERINGA TIPO LUER. EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO. ESTERELIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO | UNID.   | 18700  | MEDIX      | R\$ 0,08   | R\$ 1.496,00 mil quatrocentos e noventa e seis reais                        |
| 10   | AGULHA 25X8 HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL ESTÉRIL QUE PERMITE ACESSO INTRAVASCULAR E INTRAMUSCULAR NA INFUSÃO DE MEDICAMENTOS E EXTRAÇÃO DE SANGUE E FLUIDOS CORPÓREOS CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL COM BISEL TRIFACETADO SILICONIZADO PARA PUNÇÃO ATRAUMÁTICA. TAMPA PROTETORA DA CÂNULA EM PROLIPOILENO. ADAPTADOR UNIVERSAL PARA SERINGA TIPO LUER. EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO. ESTERELIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO | UNID.   | 21600  | MEDIX      | R\$ 0,08   | R\$ 1.728,00 mil setecentas e vinte e oito reais                            |
| 19   | ALGODÃO HIDRÓFILO 500G COM FIBRAS 100% ALGODÃO, APRESENTADO EM MANTAS UNIFORMES ENVOLVIDAS EM PAPEL ESPECIAL E EMBALADO INDIVIDUALMENTE COM ÓTIMO PODER DE ABSORÇÃO.   | ROLO    | 973    | NEVOA      | R\$ 9,98   | R\$ 9.710,54 nove mil, setecentos e dez reais e cinquenta e quatro centavos |
| 25   | ATADURA DE CREPOM 20CM X 1,80M, CONTENDO 13 FIOS/CM², PESO 19,5G, CONFECIONADA EM FIOS DE ALGODÃO CRU OU COMPONENTES SINTÉTICOS COM AS BORDAS DELIMITADAS ESCLATICIDADE ADEQUADA ENROLADA UNIFORMEMENTE (EM FORMA CILÍNDRICA) ISENTA DE DEFEITOS. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.   | ROLO    | 20600  | BIOTEXTIL  | R\$ 0,94   | R\$ 19.364,00 dezoito mil, trezentos e sessenta e quatro reais              |





|    |  |       |       |            |          |  |               |   |
|----|--|-------|-------|------------|----------|--|---------------|---|
| 32 | BOLSA COLETORA DE URINA EM SISTEMA FECHADO COM CAPACIDADE PARA 2000ML, FRENTE TRANSPARENTE COM ESCALA DE VOLUME IMPRESSA DE FORMA LEGÍVEL, PARTE DE TRÁS LEITOSA FACILITANDO LEITURA E VISUALIZAÇÃO DO ASPECTO DA URINA, SUPORTE DE FIXAÇÃO COM HASTE RÍGIDA E ALÇA, CORDÃO COM 40CM; TUBO DE PVC COM 110CM, TRANSPARENTE, ATÓXICO, FLEXÍVEL, ISENTO DE DOBRAS COM PINÇA CORTA FLUXO. PONTO PARA COLETA DE URINA COM MEMBRANA DE LATEX AUTO VEDANTE, CONECTOR UNIVERSAL COM AJUSTE PARA SONDAS VESICAIS, COM TAMPA PROTETORA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PQC ESTERILIZADA EM OXÍDEO DE ETILENO. | UNID. | 2020  | GAMMA      | R\$ 4,52 | quatro reais e cinquenta e dois centavos | R\$ 9.130,40  | nove mil, cento e trinta reais e quarenta centavos                    |
| 41 | CATETER PERIFÉRICO N° 14 X 1,88 - CALIBRE 48 MM, COMPRIMENTO 2,1CM, DE USO ÚNICO, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADO EM POLÍMERO RADIOPACO EM TERAPIA INTRAVENOSA PERIFÉRICA DE PERMANÊNCIA ATÉ 48 HORAS NA VEIA, CONSTITUÍDO DE AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BIANGULADO E TRIFACETADO  | UNID. | 400   | MEDIX      | R\$ 0,51 | cinquenta e um centavos de real          | R\$ 204,00    | duzentos e quatro reais   |
| 42 | CATETER PERIFÉRICO N° 16 X 1,88 - CALIBRE 48 MM, COMPRIMENTO 2,1CM, DE USO ÚNICO, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADO EM POLÍMERO RADIOPACO EM TERAPIA INTRAVENOSA PERIFÉRICA DE PERMANÊNCIA ATÉ 48 HORAS NA VEIA, CONSTITUÍDO DE AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BIANGULADO E TRIFACETADO  | UNID. | 800   | MEDIX      | R\$ 0,68 | sessenta e oito centavos de real         | R\$ 544,00    | quinhentos e quarenta e quatro reais                                  |
| 43 | CATETER PERIFÉRICO N° 18 X 1,88 - CALIBRE 48 MM, COMPRIMENTO 1,3CM, DE USO ÚNICO, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADO EM POLÍMERO RADIOPACO EM TERAPIA INTRAVENOSA PERIFÉRICA DE PERMANÊNCIA ATÉ 48 HORAS NA VEIA, CONSTITUÍDO DE AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BIANGULADO E TRIFACETADO  | UNID. | 6000  | MEDIX      | R\$ 0,65 | sessenta e cinco centavos de real        | R\$ 3.900,00  | três mil e novecentos reais   |
| 44 | CATETER PERIFÉRICO N° 20 X 1,16 - CALIBRE 30 MM, COMPRIMENTO 1,1CM, DE USO ÚNICO, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADO EM POLÍMERO RADIOPACO EM TERAPIA INTRAVENOSA PERIFÉRICA DE PERMANÊNCIA ATÉ 48 HORAS NA VEIA, CONSTITUÍDO DE AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BIANGULADO E TRIFACETADO  | UNID. | 8840  | MEDIX      | R\$ 0,65 | sessenta e cinco centavos de real        | R\$ 5.746,00  | cinco mil, setecentos e quarenta e seis reais                         |
| 45 | CATETER PERIFÉRICO N° 22 X 1,00 - CALIBRE 0,8 MM, COMPRIMENTO 2,5CM, DE USO ÚNICO, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADO EM POLÍMERO RADIOPACO EM TERAPIA INTRAVENOSA PERIFÉRICA DE PERMANÊNCIA ATÉ 48 HORAS NA VEIA, CONSTITUÍDO DE AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BIANGULADO E TRIFACETADO N° 22X1,00 - CALIBRE 0,8 MM, COMPRIMENTO 2,5CM  | UNID. | 8828  | MEDIX      | R\$ 0,65 | sessenta e cinco centavos de real        | R\$ 5.738,20  | cinco mil, setecentos e trinta e oito reais e vinte centavos          |
| 46 | CATETER PERIFÉRICO N° 24 X 3/4 - CALIBRE 0,8 MM, COMPRIMENTO 1,9CM, DE USO ÚNICO, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADO EM POLÍMERO RADIOPACO EM TERAPIA INTRAVENOSA PERIFÉRICA DE PERMANÊNCIA ATÉ 48 HORAS NA VEIA, CONSTITUÍDO DE AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BIANGULADO E TRIFACETADO N° 24 X 3/4 - CALIBRE 0,8 MM, COMPRIMENTO 1,9CM  | UNID. | 16744 | DESCARPACK | R\$ 0,77 | setenta e sete centavos de real          | R\$ 12.892,88 | doze mil, oitocentos e noventa e dois reais e oitenta e oito centavos |
| 47 | CATETER TIPO OCÚLOS PARA ADMINISTRAÇÃO DE OXIGÊNIO ESTÉRIL, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO OU SIMILAR, TRANSPARENTE, SILICONIZADO, ATÓXICO E FLEXÍVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.  | UNID. | 4000  | MARK MED   | R\$ 0,89 | oitenta e nove centavos de real          | R\$ 3.560,00  | três mil, quinhentos e sessenta reais                                 |





|    |   |       |       |            |           |  |               |  |
|----|---|-------|-------|------------|-----------|--|---------------|--|
| 49 | CONJUNTO PARA MICRONEBULIZAÇÃO INDIVIDUAL ADULTO, DESCARTÁVEL, ATÓXICO, DESMONTÁVEL, DE FÁCIL ESTERILIZAÇÃO, REUTILIZÁVEL, COMPOSTO DE: MÁSCARA PLÁSTICA, UNIDADE MICRONEBULIZADORA, EXTENSÃO E MÁSCARA COM ELÁSTICO  | UNID. | 156   | PROTEC     | R\$ 7,60  | sete reais e sessenta centavos         | R\$ 1.185,60  | mil cento e oitenta e cinco reais e sessenta centavos                      |
| 50 | CONJUNTO PARA MICRONEBULIZAÇÃO INDIVIDUAL INFANTIL, DESCARTÁVEL, ATÓXICO, DESMONTÁVEL, DE FÁCIL ESTERILIZAÇÃO, REUTILIZÁVEL, COMPOSTO DE: MÁSCARA PLÁSTICA, UNIDADE MICRONEBULIZADORA, EXTENSÃO E MÁSCARA COM ELÁSTICO  | UNID. | 156   | PROTEC     | R\$ 7,60  | sete reais e sessenta centavos         | R\$ 1.185,60  | mil cento e oitenta e cinco reais e sessenta centavos                      |
| 51 | CLOREXIDINA SOLUÇÃO DEGERMANTE 2% FRASCO DE 1L  | LITRO | 316   | VIC PHARMA | R\$ 14,23 | quatorze reais e vinte e três centavos | R\$ 4.496,68  | quatro mil, quatrocentos e noventa e seis reais e sessenta e oito centavos |
| 54 | COLETOR DE URINA INFANTIL UNISEX SISTEMA ABERTO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, COM CAPACIDADE PARA 100ML, EM SACO PLÁSTICO, COM GRADUAÇÃO A CADA 10ML.  | UNID. | 200   | MEDK       | R\$ 0,42  | quarenta e dois centavos de real       | R\$ 84,00     | oitenta e quatro reais   |
| 55 | COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO ADULTO, EM SACO PLÁSTICO COM CAPACIDADE PARA 2000ML, GRADUADO A CADA 100ML  | UNID. | 15000 | MEDK       | R\$ 0,35  | trinta e cinco centavos de real        | R\$ 5.250,00  | cinco mil, duzentos e cinquenta reais                                      |
| 62 | DRENO DE PENROSE NÚMERO 01 ESTÉRIL, COM GASE CONFECCIONADO EM LÁTEX NATURAL ESTÉRIL, FLEXÍVEL, EMBALAGEM COM 01 UNIDADE   | UNID. | 60    | MADEITEX   | R\$ 1,47  | um real e quarenta e sete centavos     | R\$ 88,20     | oitenta e oito reais e vinte centavos                                      |
| 63 | DRENO DE PENROSE NÚMERO 02 ESTÉRIL, COM GASE CONFECCIONADO EM LÁTEX NATURAL ESTÉRIL, FLEXÍVEL, EMBALAGEM COM 01 UNIDADE   | UNID. | 60    | MADEITEX   | R\$ 1,71  | um real e setenta e um centavos        | R\$ 102,60    | cento e dois reais e sessenta centavos                                     |
| 69 | ELETRODO DESCARTÁVEL PARA MONITORIZAÇÃO CARDÍACA, ECG E DIAGNÓSTICOS EM ADULTO E INFANTIL, FEITO DE ESPUMA EMBORRACHADA, IMPERMEÁVEL, COM PLACA DE METAL RECOBERTA DE PRATA/CLORETO DE PRATA, IMPREGNADA COM GEL SÓLIDO DE CLORETO DE POTÁSSIO, PROTEGIDO POR REVESTIMENTO QUE MANTENHA A UNIDADE DO GEL, COM ADESIVO HIPOALERGÊNICO QUE MANTENHA O ELETRODO ADERIDO POR PELO MENOS 48 HORAS, RESISTENTE À MANIPULAÇÃO E SUDORESE E EU NÃO CAUSE DANOS À PELE.<br>PINO UNIVERSAL EM AÇO INOX NA FACE SUPERIOR ADAPTÁVEL AOS CABOS DE APARELHOS DE REGISTRO CARDIOGRÁFICO, EMBALADO CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. | UNID. | 4000  | MEDIX      | R\$ 0,26  | vinte e seis centavos de real          | R\$ 1.040,00  | mil e quarenta reais   |
| 71 | EQUIPO DE NUTRIÇÃO ENTERAL - EQUIPO PARA INFUSÃO ENTERAL 2 (DUAS) VIAS: 1 VIA CUM PONTA PERFORADA EM ESTRELA COM ROSCA EM ABS, PARA ADAPTAÇÃO SEGURA EM BOLSAS DE DIETAS ENTERAIS SISTEMA FECHADO E 1 VIA COM PONTA PERFORADA BIELADA EM ABS BRANCO, COM APOIO PARA ADAPTAÇÃO EM FRASCOS COA AGUA, CÁMERA GOTEJADORA TRANSPARENTE, TUBO EXTENSOR EM PVC, FLEXÍVEL, PINÇA DE ALTA PRECISÃO, EMBALAGEM CONFORME A RDC ANVISA185/01, VALIDADE APROXIMADA 3 ANOS, REGISTRO DA ANVISA  | UNID. | 10000 | DESCARPACK | R\$ 1,22  | um real e vinte e dois centavos        | R\$ 12.200,00 | doze mil e duzentos reais  |





CASSIO COSTA

FORTI:7120338353

Assinado de forma digital por  
CASSIO COSTA FORTI:71290338353  
Dados: 2022.03.10 18:20:57 -03'00'



|     |   |       |       |         |           |   |  |
|-----|---|-------|-------|---------|-----------|---|--|
| 72  | EQUIPO MACRO-GOTAS PARA SOLUÇÕES PARENTERAIS, COM PINÇA PERFURANTE EM PVC, COM TAMPA PROTETORA, CÂMERA DE GOTEJAMENTO FLEXÍVEL COM ENTRADA DE AR FILTRADO, TUBO DE PVC COM 150 CM, TRANSPARENTE E FLEXÍVEL, COM CONTROLADOR DE FLUXO DO TIPO PINÇA ROLETE, INJETOR LATERAL EM Y, CONEXÃO (ENCAIXE) DO TIPO MACHO LUER, ATÓXICO, APROGÊNICO, DESCARTÁVEL, PROTEGIDO POR TAMPA EMBALAGEM INDIVIDUAL CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, N.º LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ADAPTÁVEL PARA AMPOLAS DE SISTEMA FECHADO. | UNID. | 27300 | MEDIX   | R\$ 1,29  | um real e vinte e nove centavos                   | R\$ 35.217,00 trinta e cinco mil, duzentos e dezessete reais                       |
| 76  | ESPARADRAPO COM RESINA ACRÍLICA IMPERMEABILIZANTE, APRESENTADO EM CARRETEIS PLÁSTICOS COM CAPAS PLÁSTICAS DE PROTEÇÃO NO TAMANHO 10CMx4,5M.   | ROLO  | 2122  | PROCTEX | R\$ 8,59  | oito reais e cinquenta e nove centavos            | R\$ 18.227,98 dezoito mil, duzentos e vinte e sete reais e noventa e oito centavos |
| 80  | ESPÁTULA DE AYRES - EM MADEIRA, RESISTENTES, PONTAS ARREDONDADAS DESCARTÁVEIS, UTILIZADA PARA COLETA DE EXAMES GINECOLÓGICOS, MEDINDO 18CM DE COMPRIMENTO, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM NR. DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO CONSTANTES NAS EMBALAGENS   | UNID. | 7600  | THEOTO  | R\$ 0,07  | sete centavos de real                             | R\$ 546,00 quinhentos e quarenta e seis reais                                      |
| 81  | ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL MÉDIO 119MM, ESTÉRIL, ATÓXICO E APROGÊNICO, E EM EMBALAGEM INDIVIDUAL PRODUTO DE USO ÚNICO.  | UNID. | 5500  | CRAL    | R\$ 1,10  | um real e dez centavos                            | R\$ 6.050,00 seis mil e cinquenta reais  |
| 83  | ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL GRANDE, ESTÉRIL, ATÓXICO E APROGÊNICO, E EM EMBALAGEM INDIVIDUAL PRODUTO DE USO ÚNICO.   | UNID. | 300   | CRAL    | R\$ 1,23  | um real e vinte e três centavos                   | R\$ 369,00 trezentos e sessenta e nove reais                                       |
| 91  | FITA PARA AUTOCLAVE, CONFECCIONADA COM DORSO DE PAPEL CREPADO DE FIBRA DE CELULOSE CONTENDO LISTRAS DIAGONAIS DE UMA TINTA TERMORREATIVA, RESISTENTE A TEMPERATURAS DE ATÉ 190°C, APRESENTADA EM FORMA DE ROLO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO, TAMANHO: 19MMx30M.   | ROLO  | 870   | CIEX    | R\$ 4,20  | quatro reais e vinte centavos                     | R\$ 3.654,00 três mil, seiscentos e cinquenta e quatro reais                       |
| 92  | FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 0 COM AGULHA CIRCULAR 4,0CM; FIO DE 75 CM; ABSORVÍVEL, DE USO MÉDICO HOSPITALAR, EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERELIZAÇÃO, APRESENTAÇÃO CAIXA COM 24 ENVELOPES DE 1 UNIDADE.  | CAIXA | 50    | SHALON  | R\$ 92,99 | noventa e dois reais e noventa e nove centavos    | R\$ 4.649,50 quatro mil, seiscentos e quarenta e nove reais e cinquenta centavos   |
| 93  | FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 1 COM AGULHA CIRCULAR 4,0CM; FIO DE 75 CM; ABSORVÍVEL, DE USO MÉDICO HOSPITALAR, EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERELIZAÇÃO, APRESENTAÇÃO CAIXA COM 24 ENVELOPES DE 1 UNIDADE.  | CAIXA | 40    | SHALON  | R\$ 92,99 | noventa e dois reais e noventa e nove centavos    | R\$ 3.719,60 três mil, setecentos e dezanove reais e sessenta centavos             |
| 106 | FIO DE SUTURA NYLON 1 COM AGULHA CIRCULAR 4,0CM, FIO DE 75CM DE COMPRIMENTO, DE USO MÉDICO HOSPITALAR, EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERELIZAÇÃO, APRESENTAÇÃO CAIXA COM 24 ENVELOPES DE 1 UNIDADE.   | CAIXA | 40    | SHALON  | R\$ 44,80 | quarenta e quatro reais e oitenta centavos        | R\$ 1.792,00 mil setecentos e noventa e dois reais                                 |
| 106 | FIO DE SUTURA NYLON 2-0 COM AGULHA CIRCULAR 2,0CM, FIO DE 75CM DE COMPRIMENTO, DE USO MÉDICO HOSPITALAR, EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERELIZAÇÃO, APRESENTAÇÃO CAIXA COM 24 ENVELOPES DE 1 UNIDADE.   | CAIXA | 12    | SHALON  | R\$ 42,52 | quarenta e dois reais e cinquenta e dois centavos | R\$ 510,24 quinhentos e dez reais e vinte e quatro centavos                        |



|     |  |       |      |         |           |   |              |  |
|-----|--|-------|------|---------|-----------|---|--------------|--|
| 107 | FIO DE SUTURA NYLON 2-0 COM AGULHA CIRCULAR 3,0CM, FIO DE 46CM DE COMPRIMENTO, DE USO MÉDICO HOSPITALAR, EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERELIZAÇÃO, APRESENTAÇÃO CAIXA COM 24 ENVELOPES DE 1 UNIDADE.  | CAIXA | 60   | SHALON  | R\$ 37,90 | trinta e sete reais e noventa centavos            | R\$ 2.274,00 | dois mil, duzentos e setenta e quatro reais                |
| 108 | FIO DE SUTURA NYLON 3-0 COM AGULHA TRIANGULAR 2,5CM, FIO DE 75CM DE COMPRIMENTO, DE USO MÉDICO HOSPITALAR, EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERELIZAÇÃO, APRESENTAÇÃO CAIXA COM 24 ENVELOPES DE 1 UNIDADE.  | CAIXA | 40   | SHALON  | R\$ 42,50 | quarenta e dois reais e cinquenta centavos        | R\$ 1.700,00 | mil e setecentos reais                                     |
| 109 | FIO DE SUTURA NYLON 3-0 COM AGULHA TRIANGULAR 3,0CM, FIO DE 75CM DE COMPRIMENTO, DE USO MÉDICO HOSPITALAR, EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERELIZAÇÃO, APRESENTAÇÃO CAIXA COM 24 ENVELOPES DE 1 UNIDADE.  | CAIXA | 100  | SHALON  | R\$ 37,90 | trinta e sete reais e noventa centavos            | R\$ 3.790,00 | três mil, setecentos e noventa reais                       |
| 110 | FIO DE SUTURA NYLON 4-0 COM AGULHA TRIANGULAR 2,5CM, FIO DE 75CM DE COMPRIMENTO, DE USO MÉDICO HOSPITALAR, EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERELIZAÇÃO, APRESENTAÇÃO CAIXA COM 24 ENVELOPES DE 1 UNIDADE.  | CAIXA | 60   | SHALON  | R\$ 37,90 | trinta e sete reais e noventa centavos            | R\$ 2.274,00 | dois mil, duzentos e setenta e quatro reais                |
| 111 | FIO DE SUTURA NYLON 5-0 COM AGULHA TRIANGULAR 2,5CM, FIO DE 75CM DE COMPRIMENTO, DE USO MÉDICO HOSPITALAR, EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERELIZAÇÃO, APRESENTAÇÃO CAIXA COM 24 ENVELOPES DE 1 UNIDADE.  | CAIXA | 20   | SHALON  | R\$ 44,80 | quarenta e quatro reais e oitenta centavos        | R\$ 896,00   | oitocentos e noventa e seis reais                          |
| 112 | FIO DE SUTURA NYLON 6-0 COM AGULHA TRIANGULAR 1,0CM A 1,5CM, FIO DE 75CM DE COMPRIMENTO, DE USO MÉDICO HOSPITALAR, EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERELIZAÇÃO, APRESENTAÇÃO CAIXA COM 24 ENVELOPES DE 1 UNIDADE.  | CAIXA | 20   | SHALON  | R\$ 44,82 | quarenta e quatro reais e oitenta e dois centavos | R\$ 896,40   | oitocentos e noventa e seis reais e quarenta centavos      |
| 118 | FIO CIRÚRGICO ALGOODÃO 2-0 COM AGULHA CIRCULAR 3,0CM, FIO DE 70 A 75CM DE USO MÉDICO HOSPITALAR, EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERELIZAÇÃO, APRESENTAÇÃO CAIXA COM 24 ENVELOPES DE 1 UNIDADE.  | CAIXA | 8    | SHALON  | R\$ 46,88 | quarenta e oito reais e noventa e oito centavos   | R\$ 391,84   | trezentos e noventa e um reais e oitenta e quatro centavos |
| 126 | FORMOL 10% - SOLUÇÃO AQUOSA DE GÁS DE FORMALDEÍDO, METAL NA CONCENTRAÇÃO DE 10%.   | LITRO | 100  | PROC9   | R\$ 8,79  | oito reais e setenta e nove centavos              | R\$ 879,00   | oitocentos e setenta e nove reais                          |
| 127 | FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL DESENVOLVIDOS EM POLIETILENO DE ALTA QUALIDADE, GRADUADOS COM ESCALA DE 10 ML, CAPACIDADE 500ML COM TRAVA DE SEGURANÇA E ALÇA DE SUSTENTAÇÃO-ARTIGO MÉDICO-HOSPITALAR DE USO ÚNICO, INDICADO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL DE PACIENTE IMPOSSIBILITADOS DE DEGLUTIR O ALIMENTO; PRODUTO HIGIÊNICO, NÃO-ESTÉRIL, PRODUTO EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM FILME DE BOPP-EMBALAGENS PRIMÁRIAS CONSTANDO LOTE, CAPACIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, INSTRUÇÕES DE USO, RESPONSABILIDADE TÉCNICA E REGISTRO NO MS. PRAZO DE VALIDADE: 05 (CINCO) ANOS; | UNID  | 1000 | BIOBASE | R\$ 1,35  | um real e trinta e cinco centavos                 | R\$ 1.350,00 | mil trezentos e cinquenta reais                            |

Assinado de forma digital por  
CASSIO COSTA  
FORTI:71290338353  
Dados: 2022.03.10 18:21:18 -03'00'

CASSIO COSTA  
FORTI:71290338353



|     |  |        |       |            |           |                                       |               |   |
|-----|--|--------|-------|------------|-----------|---------------------------------------|---------------|---|
| 128 | FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL - FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL. CAPACIDADE 300ML, TRANSPARENTE, GRADUADO NOS DOIS LADOS A CADA 5ML CRESCENTE E DECRESCENTE, COM TAMPA ROSCA E ACOMPANHAR ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO DA ALIMENTAÇÃO, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO, PARA ALIMENTAÇÃO ÁGUA OU SORO, COM DATA VALIDADE, LOTE, REGISTROS M.S. E/OU ANVISA.  | UNID   | 8000  | BIOBASE    | R\$ 0,93  | noventa e três centavos de real       | R\$ 7.440,00  | sete mil, quatrocentos e quarenta reais                   |
| 130 | GEL PARA ACOPLAMENTO ULTRASSÔNICO FRASCO DE 300G. INCOLOR. COMPOSIÇÃO: CARBAPOL, TRIETANOLAMINA, SOBITOL, NIPAGIM (NÃO CONTER BENZENO)   | FRASCO | 300   | FORTSAN    | R\$ 3,35  | três reais e trinta e cinco centavos  | R\$ 1.005,00  | mil e cinco reais   |
| 131 | GEL PARA ACOPLAMENTO ULTRASSÔNICO FRASCO DE 1KG. INCOLOR. COMPOSIÇÃO: CARBAPOL, TRIETANOLAMINA, SOBITOL, NIPAGIM (NÃO CONTER BENZENO)  | FRASCO | 190   | FORTSAN    | R\$ 5,30  | cinco reais e trinta centavos         | R\$ 1.007,00  | mil e sete reais  |
| 132 | GEL PARA ACOPLAMENTO ULTRASSÔNICO FRASCO DE 5KG. INCOLOR. COMPOSIÇÃO: CARBAPOL, TRIETANOLAMINA, SOBITOL, NIPAGIM (NÃO CONTER BENZENO)  | FRASCO | 60    | FORTSAN    | R\$ 26,90 | vinte e seis reais e noventa centavos | R\$ 1.614,00  | mil seiscentos e quatorze reais                           |
| 142 | LÂMINA PARA MICROSCOPIA, LAPIDADA COM UMA EXTREMIDADE FOSCA, TAMANHO 26X78MM E ESPESURA 1,1 A 1,3MM. CAIXA COM 50 UNIDADES, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.   | CAIXA  | 165   | KOLPLAST   | R\$ 6,78  | seis reais e setenta e nove centavos  | R\$ 1.120,35  | mil cento e vinte reais e trinta e cinco centavos         |
| 173 | POVIDINE DEGERMANTE - POLIVINIL PIRROLIDONA - IODO EM SOLUÇÃO DEGERMANTE, UM COMPLEXO ESTÁVEL E ATIVO QUE LIBERA IODO PROGRESSIVAMENTE, É ATIVO CONTRA TODAS AS FORMAS DE BACTÉRIAS NÃO ESPORULADAS, VÍRUS E FUNGOS, EM ASSOCIAÇÃO COM TENSOATIVOS PROMOVE LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE MÃOS, BRAÇOS E CAMPO CIRÚRGICO 1000ML.   | UNID   | 420   | VIC PHARMA | R\$ 24,00 | vinte e quatro reais                  | R\$ 10.080,00 | dez mil e oitenta reais                                   |
| 175 | PRESERVATIVO MASCULINO 52MM - MATERIAL: LÂTEX DE BORRACHA NATURAL LUBRIFICADO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.  | UNID   | 45800 | RILEX      | R\$ 0,29  | vinte e nove centavos de real         | R\$ 13.282,00 | treze mil, duzentos e oitenta e dois reais                |
| 176 | PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO PARA RECÉM NASCIDO   | PACOTE | 1400  | CIENTIFIC  | R\$ 0,56  | cinquenta e seis centavos de real     | R\$ 784,00    | setecentos e oitenta e quatro reais                       |
| 178 | SAPATINHA (PRO-PE) DESCARTÁVEL LEVE, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO NA COR BRANCA TIPO BOTA, COM ELÁSTICO EM TODA A SUA VOLTA, DIMENSÕES APROXIMADAS 32 X 36 CM ESTICADO, PERMITINDO A COMPLETA COBERTURA DO CALÇADO COM ABERTURA DE 24 CM NA PARTE SUPERIOR EMBALADA EM CAIXA MASTER COM 100 UNIDADES, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS REFERENTES A PROCEDÊNCIA, VALIDADE, LOTE.   | UNID   | 115   | DEXCAR     | R\$ 15,38 | quinze reais e trinta e oito centavos | R\$ 1.768,70  | mil setecentos e sessenta e oito reais e setenta centavos |
| 179 | SCALP N° 19, CATETER PARA INFUSÃO VENOSA COM AGULHA DE BISEL TRIFACETADO, COM ASAS LEVES E FLEXÍVEIS DOTADAS DE UM EXCLUSIVO DISPOSITIVO DE ENCAIXE, GARANTINDO FIRME EMPUNHADURA, PERFEITA CONEXÃO DAS PARTES, TUBO DE VINIL LEVE, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, CONECTOR LUER-LOK CÔNICO E RÍGIDO, ASSEGURANDO PERFEITA CONEXÃO COM SERINGAS OU EQUIPOS DE BICO MACHO E SERINGAS OU DISPOSITIVOS LUER-LOK ESTERILIZADO A OXÍDIO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO MS, PROCEDÊNCIA NACIONAL | UNID   | 1650  | MEDIX      | R\$ 0,24  | vinte e quatro centavos de real       | R\$ 396,00    | trezentos e noventa e seis reais                          |





|     |  |      |       |       |          |                                 |              |  |
|-----|--|------|-------|-------|----------|---------------------------------|--------------|--|
| 180 | SCALP N° 21. CATETER PARA INFUSAO VENOSA COM AGULHA DE BISEL TRIFACETADO, COM ASAS LEVES E FLEXIVEIS DOTADAS DE UM EXCLUSIVO DISPOSITIVO DE ENCAIXE, GARANTINDO FIRME EMPUNHADURA., PERFEITA CONEXÃO DAS PARTES, TUBO DE VINIL LEVE, FLEXIVEL E TRANSPARENTE, CONECTOR LUER-LOK CÔNICO E RÍGIDO, ASSEGURANDO PERFEITA CONEXÃO COM SERINGAS OU EQUIPOS DE BICO MACHO E SERINGAS OU DISPOSITIVOS LUER-LOK( ESTERILIZADO A OXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRURGICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO E REGISTRO PROCEDENCIA, FABRICACAO, LOTE E ESTERILIZACAO NACIONAL NO MS. PROCEDÊNCIA NACIONAL | UNID | 7740  | MEDIX | R\$ 0,24 | vinte e quatro centavos de real | R\$ 1.857,60 | mil oitocentos e cinquenta e sete reais e sessenta centavos    |
| 181 | SCALP N° 23. CATETER PARA INFUSAO VENOSA COM AGULHA DE BISEL TRIFACETADO, COM ASAS LEVES E FLEXIVEIS DOTADAS DE UM EXCLUSIVO DISPOSITIVO DE ENCAIXE, GARANTINDO FIRME EMPUNHADURA., PERFEITA CONEXÃO DAS PARTES, TUBO DE VINIL LEVE, FLEXIVEL E TRANSPARENTE, CONECTOR LUER-LOK CÔNICO E RÍGIDO, ASSEGURANDO PERFEITA CONEXÃO COM SERINGAS OU EQUIPOS DE BICO MACHO E SERINGAS OU DISPOSITIVOS LUER-LOK( ESTERILIZADO A OXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRURGICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO E REGISTRO PROCEDENCIA, FABRICACAO, LOTE E ESTERILIZACAO NACIONAL NO MS. PROCEDÊNCIA NACIONAL | UNID | 11840 | MEDIX | R\$ 0,24 | vinte e quatro centavos de real | R\$ 2.841,60 | dois mil, oitocentos e quarenta e um reais e sessenta centavos |
| 182 | SCALP N° 25. CATETER PARA INFUSAO VENOSA COM AGULHA DE BISEL TRIFACETADO, COM ASAS LEVES E FLEXIVEIS DOTADAS DE UM EXCLUSIVO DISPOSITIVO DE ENCAIXE, GARANTINDO FIRME EMPUNHADURA., PERFEITA CONEXÃO DAS PARTES, TUBO DE VINIL LEVE, FLEXIVEL E TRANSPARENTE, CONECTOR LUER-LOK CÔNICO E RÍGIDO, ASSEGURANDO PERFEITA CONEXÃO COM SERINGAS OU EQUIPOS DE BICO MACHO E SERINGAS OU DISPOSITIVOS LUER-LOK( ESTERILIZADO A OXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRURGICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO E REGISTRO PROCEDENCIA, FABRICACAO, LOTE E ESTERILIZACAO NACIONAL NO MS. PROCEDÊNCIA NACIONAL | UNID | 2240  | MEDIX | R\$ 0,24 | vinte e quatro centavos de real | R\$ 537,60   | quinhentos e trinta e sete reais e sessenta centavos           |
| 183 | SCALP N° 27. CATETER PARA INFUSAO VENOSA COM AGULHA DE BISEL TRIFACETADO, COM ASAS LEVES E FLEXIVEIS DOTADAS DE UM EXCLUSIVO DISPOSITIVO DE ENCAIXE, GARANTINDO FIRME EMPUNHADURA., PERFEITA CONEXÃO DAS PARTES, TUBO DE VINIL LEVE, FLEXIVEL E TRANSPARENTE, CONECTOR LUER-LOK CÔNICO E RÍGIDO, ASSEGURANDO PERFEITA CONEXÃO COM SERINGAS OU EQUIPOS DE BICO MACHO E SERINGAS OU DISPOSITIVOS LUER-LOK( ESTERILIZADO A OXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRURGICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO E REGISTRO PROCEDENCIA, FABRICACAO, LOTE E ESTERILIZACAO NACIONAL NO MS. PROCEDÊNCIA NACIONAL | UNID | 1180  | MEDIX | R\$ 0,26 | vinte e seis centavos de real   | R\$ 306,80   | trezentos e seis reais e oitenta centavos                      |





|     |   |      |       |         |          |                                     |               |   |
|-----|---|------|-------|---------|----------|-------------------------------------|---------------|---|
| 184 | SERINGA DESCARTÁVEL 1ML - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO, CILÍNDRICO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO EM ML, VISÍVEL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, ÊMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO CÔNICO LUER SEM AGULHA 13X4,5 MM, ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA. | UNID | 50000 | MEDIX   | R\$ 0,25 | vinte e cinco centavos de real      | R\$ 12.500,00 | doze mil e quinhentos reais                           |
| 185 | SERINGA DESCARTÁVEL 3ML - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO E APIROGÊNICO, CILÍNDRICA COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, ÊMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO CÔNICO LUER SLIP COM AGULHA 25X7MM, ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA.      | UNID | 74800 | INJEX   | R\$ 0,26 | vinte e seis centavos de real       | R\$ 19.448,00 | dezenove mil, quatrocentos e quarenta e oito reais    |
| 187 | SERINGA DESCARTÁVEL 10ML - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO E APIROGÊNICO, CILÍNDRICA COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, ÊMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO CÔNICO LUER SLIP COM AGULHA 25X7MM, ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA.     | UNID | 56300 | INJEX   | R\$ 0,42 | quarenta e dois centavos de real    | R\$ 23.646,00 | vinte e três mil, seiscentos e quarenta e seis reais  |
| 188 | SERINGA DESCARTÁVEL 10ML - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO E APIROGÊNICO, CILÍNDRICA COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, ÊMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO CÔNICO LUER SLIP SEM AGULHA, ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA.            | UNID | 3000  | RYMCO   | R\$ 0,40 | quarenta centavos de real           | R\$ 1.200,00  | mil e duzentos reais                                  |
| 189 | SERINGA DESCARTÁVEL 20ML - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO E APIROGÊNICO, CILÍNDRICA COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, ÊMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO CENTRAL COM AGULHA 25X7MM, ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA.              | UNID | 50800 | INJEX   | R\$ 0,57 | cinquenta e sete centavos de real   | R\$ 28.956,00 | vinte e oito mil, novecentos e cinquenta e seis reais |
| 190 | SERINGA DESCARTÁVEL 20ML - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO E APIROGÊNICO, CILÍNDRICA COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, ÊMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO CENTRAL SEM AGULHA, ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA.                     | UNID | 3600  | INJEX   | R\$ 0,54 | cinquenta e quatro centavos de real | R\$ 1.944,00  | mil novecentos e quarenta e quatro reais              |
| 191 | SERINGA DESCARTÁVEL 60ML - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO E APIROGÊNICO, CILÍNDRICA COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, ÊMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO CENTRAL SEM AGULHA, ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA.                     | UNID | 100   | INJEX   | R\$ 2,23 | dois reais e vinte e três centavos  | R\$ 223,00    | duzentos e vinte e três reais                         |
| 195 | SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N°6, ESTERILIZADO POR RAIO GAMA COBALTO 60 - ATÓXICO APIROGÊNICO, DESCARTÁVEL SILICONIZADA, EMBALAGEM INDIVIDUAL.   | UNID | 3000  | BIOBASE | R\$ 0,54 | cinquenta e quatro centavos de real | R\$ 1.620,00  | mil seiscentos e vinte reais                          |
| 196 | SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N°8, ESTERILIZADO POR RAIO GAMA COBALTO 60 - ATÓXICO APIROGÊNICO, DESCARTÁVEL SILICONIZADA, EMBALAGEM INDIVIDUAL.   | UNID | 3500  | BIOBASE | R\$ 0,57 | cinquenta e sete centavos de real   | R\$ 1.995,00  | mil novecentos e noventa e cinco reais                |





CASSIO COSTA  
FORTI:71296338353

Assinado de forma digital por  
CASSIO COSTA FORTI:71290338353  
Dados: 2022.03.10 18:21:49 -03'00'

|     |  |      |      |           |            |   |              |  |
|-----|--|------|------|-----------|------------|---|--------------|--|
| 187 | SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N°10. ESTERILIZADO POR RAIO GAMA COBALTO 60 - ATÓXICO APROGÊNICO. DESCARTÁVEL SILICONIZADA. EMBALAGEM INDIVIDUAL.  | UNID | 800  | BIOBASE   | R\$ 0,55   | cinquenta e oito centavos de real                       | R\$ 464,00   | quatrocentos e sessenta e quatro reais                             |
| 188 | SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N°12. ESTERILIZADO POR RAIO GAMA COBALTO 60 - ATÓXICO APROGÊNICO. DESCARTÁVEL SILICONIZADA. EMBALAGEM INDIVIDUAL.  | UNID | 4000 | BIOBASE   | R\$ 0,59   | cinquenta e nove centavos de real                       | R\$ 2.360,00 | dois mil, trezentos e sessenta reais                               |
| 189 | SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N°14. ESTERILIZADO POR RAIO GAMA COBALTO 60 - ATÓXICO APROGÊNICO. DESCARTÁVEL SILICONIZADA. EMBALAGEM INDIVIDUAL.  | UNID | 200  | BIOBASE   | R\$ 0,61   | sessenta e um centavos de real                          | R\$ 122,00   | cento e vinte e dois reais   |
| 200 | SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N°16. ESTERILIZADO POR RAIO GAMA COBALTO 60 - ATÓXICO APROGÊNICO. DESCARTÁVEL SILICONIZADA. EMBALAGEM INDIVIDUAL.  | UNID | 100  | BIOBASE   | R\$ 0,62   | sessenta e dois centavos de real                        | R\$ 62,00    | sessenta e dois reais  |
| 203 | SONDA DE GASTROSTOMIA PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL ESTÉRIL COM BALÃO E ENCAIXE EM Y 16 - FRICH - TAMANHO DO BALÃO 20CC. PRODUTO MÉDICO HOSPITALAR DE USO ÚNICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL. DESCARTÁVEL APÓS USO. ACOMPANHA SACHE DE GEL SOLÚVEL EM ÁGUA. ESTERELIZADO S OXÍDO DE ETILENO. | UNID | 12   | MEDICONE  | R\$ 149,90 | cento e quarenta e nove reais e noventa centavos        | R\$ 1.798,80 | mil setecentos e noventa e oito reais e oitenta centavos           |
| 204 | SONDA DE GASTROSTOMIA PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL ESTÉRIL COM BALÃO E ENCAIXE EM Y 20 - FRICH - TAMANHO DO BALÃO 20CC. PRODUTO MÉDICO HOSPITALAR DE USO ÚNICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL. DESCARTÁVEL APÓS USO. ACOMPANHA SACHE DE GEL SOLÚVEL EM ÁGUA. ESTERELIZADO S OXÍDO DE ETILENO. | UNID | 12   | MEDICONE  | R\$ 148,87 | cento e quarenta e oito reais e oitenta e sete centavos | R\$ 1.786,44 | mil setecentos e oitenta e seis reais e quarenta e quatro centavos |
| 214 | SONDA ENDOTRAQUEAL DE PVC DESCARTÁVEL, SEM BALÃO (ORALNASAL) N° 7,0. ESTERILIZADO À OXÍDO DE ETILENO - APROGÊNICO - ATÓXICO. EMBALAGEM INTACTA INDIVIDUAL  | UNID | 80   | MEDIX     | R\$ 4,13   | quatro reais e treze centavos                           | R\$ 330,40   | trezentos e trinta reais e quarenta centavos                       |
| 216 | SONDA ENDOTRAQUEAL DE PVC DESCARTÁVEL, SEMM BALÃO (ORALNASAL) N° 7,5. ESTERILIZADO À OXÍDO DE ETILENO - APROGÊNICO - ATÓXICO. EMBALAGEM INTACTA INDIVIDUAL   | UNID | 80   | MEDIX     | R\$ 4,13   | quatro reais e treze centavos                           | R\$ 330,40   | trezentos e trinta reais e quarenta centavos                       |
| 230 | SONDA FOLEY N°14.2 VIAS COM BALÃO, CONFECIONADA EM BORRACHA NATURAL SILICONIZADA, COM ANTHINCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIO GRANDES, ARREDONDADOS, LISOS. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL   | UNID | 200  | VITALGOLD | R\$ 3,53   | três reais e cinquenta e três centavos                  | R\$ 706,00   | setecentos e seis reais  |
| 231 | SONDA FOLEY N°16.2 VIAS COM BALÃO, CONFECIONADA EM BORRACHA NATURAL SILICONIZADA, COM ANTHINCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIO GRANDES, ARREDONDADOS, LISOS. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL   | UNID | 770  | VITALGOLD | R\$ 3,84   | três reais e sessenta e quatro centavos                 | R\$ 2.802,80 | dois mil, oitocentos e dois reais e oitenta centavos               |
| 233 | SONDA FOLEY N°20.2 VIAS COM BALÃO, CONFECIONADA EM BORRACHA NATURAL SILICONIZADA, COM ANTHINCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIO GRANDES, ARREDONDADOS, LISOS. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL   | UNID | 200  | VITALGOLD | R\$ 3,35   | três reais e trinta e cinco centavos                    | R\$ 670,00   | seiscentos e setenta reais   |



Assinado de forma digital por  
**CASSIO COSTA**  
 FORTI:71290338353  
 Dados: 2022.03.10 18:21:59 -03'00'



|     |  |      |       |         |          |                                    |              |   |
|-----|--|------|-------|---------|----------|------------------------------------|--------------|---|
| 242 | SONDA URETRAL DESCARTAVEL N° 08, CONFECCIONADA EM PVC ATOXICO E FLEXIVEL, POSSUI CONECTOR C/TAMPA E DISPÕEM DE ORIFÍCIOS CUIDADOSAMENTE ELABORADOS PARA NÃO CAUSAR DESCONFORTO AO PACIENTE, EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E ESTERILIZADA A GÁS OXIDO DE ETILENO. PROCEDÊNCIA NACIONAL | UNID | 3700  | BIOBASE | R\$ 0,55 | cinquenta e cinco centavos de real | R\$ 2.035,00 | dois mil e trinta e cinco reais                                 |
| 243 | SONDA URETRAL DESCARTAVEL N° 08, CONFECCIONADA EM PVC ATOXICO E FLEXIVEL, POSSUI CONECTOR C/TAMPA E DISPÕEM DE ORIFÍCIOS CUIDADOSAMENTE ELABORADOS PARA NÃO CAUSAR DESCONFORTO AO PACIENTE, EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E ESTERILIZADA A GÁS OXIDO DE ETILENO. PROCEDÊNCIA NACIONAL | UNID | 3100  | BIOBASE | R\$ 0,57 | cinquenta e sete centavos de real  | R\$ 1.767,00 | mil setecentos e sessenta e sete reais                          |
| 244 | SONDA URETRAL DESCARTAVEL N° 10, CONFECCIONADA EM PVC ATOXICO E FLEXIVEL, POSSUI CONECTOR C/TAMPA E DISPÕEM DE ORIFÍCIOS CUIDADOSAMENTE ELABORADOS PARA NÃO CAUSAR DESCONFORTO AO PACIENTE, EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E ESTERILIZADA A GÁS OXIDO DE ETILENO. PROCEDÊNCIA NACIONAL | UNID | 5200  | BIOBASE | R\$ 0,58 | cinquenta e oito centavos de real  | R\$ 3.016,00 | três mil e dezesseis reais                                      |
| 245 | SONDA URETRAL DESCARTAVEL N° 12, CONFECCIONADA EM PVC ATOXICO E FLEXIVEL, POSSUI CONECTOR C/TAMPA E DISPÕEM DE ORIFÍCIOS CUIDADOSAMENTE ELABORADOS PARA NÃO CAUSAR DESCONFORTO AO PACIENTE, EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E ESTERILIZADA A GÁS OXIDO DE ETILENO. PROCEDÊNCIA NACIONAL | UNID | 15150 | BIOBASE | R\$ 0,59 | cinquenta e nove centavos de real  | R\$ 8.938,50 | oito mil, novecentos e trinta e oito reais e cinquenta centavos |
| 246 | SONDA URETRAL DESCARTAVEL N° 14, CONFECCIONADA EM PVC ATOXICO E FLEXIVEL, POSSUI CONECTOR C/TAMPA E DISPÕEM DE ORIFÍCIOS CUIDADOSAMENTE ELABORADOS PARA NÃO CAUSAR DESCONFORTO AO PACIENTE, EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E ESTERILIZADA A GÁS OXIDO DE ETILENO. PROCEDÊNCIA NACIONAL | UNID | 4100  | BIOBASE | R\$ 0,62 | sessenta e dois centavos de real   | R\$ 2.542,00 | dois mil, quinhentos e quarenta e dois reais                    |
| 247 | SONDA URETRAL DESCARTAVEL N° 16, CONFECCIONADA EM PVC ATOXICO E FLEXIVEL, POSSUI CONECTOR C/TAMPA E DISPÕEM DE ORIFÍCIOS CUIDADOSAMENTE ELABORADOS PARA NÃO CAUSAR DESCONFORTO AO PACIENTE, EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E ESTERILIZADA A GÁS OXIDO DE ETILENO. PROCEDÊNCIA NACIONAL | UNID | 100   | BIOBASE | R\$ 0,63 | sessenta e três centavos de real   | R\$ 63,00    | sessenta e três reais   |
| 248 | SONDA URETRAL DESCARTAVEL N° 18, CONFECCIONADA EM PVC ATOXICO E FLEXIVEL, POSSUI CONECTOR C/TAMPA E DISPÕEM DE ORIFÍCIOS CUIDADOSAMENTE ELABORADOS PARA NÃO CAUSAR DESCONFORTO AO PACIENTE, EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E ESTERILIZADA A GÁS OXIDO DE ETILENO. PROCEDÊNCIA NACIONAL | UNID | 100   | BIOBASE | R\$ 0,65 | sessenta e cinco centavos de real  | R\$ 65,00    | sessenta e cinco reais  |



|     |  |        |      |           |            |  |              |   |
|-----|--|--------|------|-----------|------------|--|--------------|---|
| 253 | <p>TERMÔMETRO DIGITAL DE GELADEIRA - PRINCIPAIS CARACTERÍSTICAS - MEDE TEMPERATURA ETERNA E INTERNA;- POSSUI FUNÇÃO MÁXIMA E MÍNIMA;- UMIDADE INTERNA: - POSSUI BOTÃO SELETOR DE UNIDADE DE MEDIÇÃO: °C OU °F; POSSUI BOTÃO TEMPERATURA INTERNA/EXTERNA: - MATERIAL: PLÁSTICO ABS; ATENDE AS FORTARIAS RDC 21/2004 (SERVIÇO DE ALIMENTAÇÃO) E RDC 44/2009 (FARMÁCIAS DROGARIAS E OUTROS); ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: FAIXA DE TEMPERATURA INTERNA: 0°C A 50°C (32°F A 122°F); FAIXA DE TEMPERATURA EXTERNA: -50° A -70°C (-58°F A 158°F); RESOLUÇÃO: 0,1°C / °F; EXATIDÃO INT/EXT: ± 1°C DE 0°C A 50;; ± 2°C PARA O RESTANTE DA FAIXA, FAIXA DA UMIDADE: 15% A 95% UR; RESOLUÇÃO: 1% UR; EXATIDÃO: ±5% UR; COMPRIMENTO DO CABO: ±2.40M; FONTE DE ALIMENTAÇÃO: PILHAS 1.5V - AAA; (INCLUSAS)- DIMENSÕES: 86X64X22MM; PESO: 85G;</p> | UNID   | 55   | J. PROLAB | R\$ 54,92  | cinquenta e quatro reais e noventa e dois centavos | R\$ 3.020,60 | três mil e vinte reais e sessenta centavos                                |
| 254 | <p>TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL AXILAR COM BEEP SONORO DE AVISO DE MEDIÇÃO, COM PONTA RÍGIDA, COM DISPLAY LCD DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO E ALARME DE FEBRE. APROVADO PELO INMETRO, 100% RESISTENTE À ÁGUA</p>   | UNID   | 672  | G-TECH    | R\$ 11,08  | onze reais e oito centavos                         | R\$ 7.445,76 | sete mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais e setenta e seis centavos |
| 260 | <p>TUBO PORTA LÂMINA- (MICROSCOPIA) 26X76MM, CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO COM TAMPA ROSQUEADA COM ESTRIAS CAPACIDADE PARA 3(TRES) LÂMINAS</p>  | UNID   | 6000 | CRAL      | R\$ 0,37   | trinta e sete centavos de real                     | R\$ 2.220,00 | dois mil, duzentos e vinte reais  |
| 261 | <p>TUBO CIRÚRGICO DE SILICONE N° 204, PACOTE COM 15 METROS</p>   | PACOTE | 60   | MEDICONE  | R\$ 127,00 | cento e vinte e sete centavos                      | R\$ 7.620,00 | sete mil, seiscentos e vinte reais  |
|     |  |        |      |           |            |  |              | R\$ 378.541,61  |

DECLARAMOS PARA TODOS OS FINS DE DIREITO , QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONCOATÓRIO(EDITAL)

DECLARAMOS, QUE A NOSSA PROPOSTA FOI ELABORADA DE FORMA INDEPENDENTE, NOS TERMOS DA INSTRUÇÃO NORMATIVA SLT/IMP N° 2, DE 16 DE SETEMBRO DE 2009, SOB AS PENAS DA LEI.

DECLARA, QUE SE PROPÕE A FORNECER O MATERIAL DISCRIMINADO, ATENDENDO TODAS AS CONDIÇÕES ESTIPULADAS NO EDITAL DE LICITAÇÃO, E NOS VALORES.

DECLARA, QUE TEM PLENO CONHECIMENTO E ACEITAÇÃO DO TEOR DO EDITAL E SEUS ANEXOS.

PRAZO DE VALIDADE: 60 (SESSENTA) DIAS, CONTADOS DA DATA DE SUA EMISSÃO.

PRAZO DE ENTREGA DOS BENS: CONFORME EDITAL

NOS PREÇOS PROPOSTOS ACIMA ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS, FRETE, TRIBUTOS E DEMAIS ENCARGOS DE QUALQUER NATUREZA INCIDENTES SOBRE O OBJETO DESTE PREGÃO.

ESTA EMPRESA DECLARA ESTAR CIENTE DE QUE A APRESENTAÇÃO DA PRESENTE PROPOSTA IMPLICA NA PLENA ACEITAÇÃO DAS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 06/2022-SESA

EUSEBIO, 10 DE MARÇO DE 2022

**CASSIO COSTA** Assinado de forma digital

por CASSIO COSTA

**FORTI:712903383** FORTI:71290338353

Dados: 2022.03.10 18:22:08

**53**

-03'00'

CASSIO COSTA FORTI  
ADMINISTRADOR

RG: 92020013428 CPF: 712. 903. 383 - 63

